
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 

 

 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

UFFICIO 
 

AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 143 DEL 19/07/2019 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 

AVVISO PER IL REPERIMENTO DI N. 1 RILEVATORE PER IL CENSIMENTO 

PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2019: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA           

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

      

Richiamate: 

- la legge 27/12/2017, n. 205 recante ‘’Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 

e bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020 dall’anno 2018’’, art. 1 commi da 227 a 237, con 

la quale sono stati indetti e finanziati i censimenti permanenti; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 5/04/2019, con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento (UCC) del Comune di Colleretto Giacosa; 

- la circolare n.1b dell’ISTAT prot. 0680983/19 del 02/04/2019 recante “Censimento Permanente 

della Popolazione e delle Abitazioni 2019: rilevazione Areale (IST-02493) – Nomina Responsabile 

Ufficio Comunale di Censimento (UCC)"; 

- la circolare n. 2 dell’ISTAT prot. 1143857/19 del 20.05.2019 recante ‘’Circolare n. 2 - Censimento 

permanente della popolazione 2019: modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione 

territoriale’’; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 126 del 26/06/2019 è stata 

indetta una selezione pubblica - per soli titoli - per la formazione di una graduatoria per il 

conferimento di n.1 incarico di rilevatore; 

- l’avviso di reclutamento è stato pubblicato all’albo pretorio digitale e sul sito istituzionale del 

Comune di Colleretto Giacosa il giorno 26/06/2019; 

 

Considerato che alla data di scadenza del 15/07/2019 ore 12.00 sono pervenute n° 4 domande di 

partecipazione e il Responsabile dell’UCC, sulla base dei criteri di selezione stabiliti nella propria 

precedente determinazione n. 126 del 26/06/2019, ha formulato la seguente graduatoria: 

 

Elenco candidati per n. 1 rilevatore per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

– anno 2019 con valutazione titoli 

 

Cognome  

Nome 

Comprovata 

esperienza in 

materia di 

rilevazioni 

statistiche 

eseguite per 

conto 

dell’ISTAT 

Precedenti 

esperienze 

lavorative presso 

gli Uffici 

demografici, 

anagrafici, 

elettorali dei 

Comuni di durata 

non inferiore a 3 

mesi 

Precedenti 

esperienze 

lavorative 

presso centri 

di 

elaborazione 

di durata non 

inferiore a 3 

mesi 

Titoli di 

studio 

universitari 

Tot. 

punteggio 

BRASSEA 

Franco 

0 0 0 0 0 

CODA   

Valeria 

Elisabetta 

0 0 0 0 0 

PRELLE  

Monica 

0 0 0 0 0 

SPEZZANO 

Gianfranco 

0 0 0 0 0 

 

 



Graduatoria candidati n. 1 rilevatore per il censimento permanente della popolazione e delle 

abitazioni – anno 2019: 

 

Cognome  

Nome 

Tot. Anno di nascita Graduatoria 

CODA Valeria Elisabetta 0 1999 1 

PRELLE Monica 0 1965 2 

BRASSEA Franco 0 1962 3 

SPEZZANO Gianfranco 0 1960 4 

 

Dato atto che il rapporto con il rilevatore verrà regolato da apposito contratto, da stipularsi ai sensi dell’art. 

2222 del codice civile, nella modalità di lavoro autonomo occasionale, secondo le indicazioni fornite 

dall’Istat, il cui schema viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, riservandosi 

comunque la facoltà, nel caso se ne verificasse la necessità nel corso delle operazioni censuarie, di conferire 

l’incarico di rilevatore anche ad altri candidati nell’ordine di posizione in graduatoria; 

 

Preso atto che la spesa necessaria ai predetti rapporti di lavoro è contenuta nei limiti del contributo che 

l’Istat riconoscerà al Comune per le operazioni censuarie in oggetto; 

 

Vista la circolare n. 3 dell’ISTAT prot.1201365/19 del 29.05.2019 recante ‘’Censimento permanente della 

popolazione 2019 – struttura del contributo forfettario variabile’’ 

 

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento trova 

finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT 

 

Richiamati: 

- Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

- il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000, mediante la 

sottoscrizione della presente determinazione; 

 

Rilevata la competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 

comma 4, e 109, comma 2, D.Lgs. n. 267/00, e del Decreto sindacale n. 5 del 4 giugno 2019; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Di approvare la graduatoria finale per il reclutamento di n° 1 rilevatore per il Censimento permanente della 

popolazione 2019 come riportato nella tabella seguente: 
 

Cognome  

Nome 

Tot. Anno di nascita Graduatoria 

CODA Valeria Elisabetta 0 1999 1 

PRELLE Monica 0 1965 2 

BRASSEA Franco 0 1962 3 

SPEZZANO Gianfranco 0 1960 4 

 
 



 

Di dare atto che, in caso di parità di punteggio identico, i concorrenti, come previsto dall’art. 3, comma 7, 

L. n. 127/97, come modificato dall’art. 2, comma 9, L. n. 191/98, sono stati posizionati nella graduatoria di 

merito in relazione alla minore età anagrafica; 

 

Di stabilire che, anche nelle more dell’effettuazione delle verifiche di rito, si procederà ad assegnare 

l’incarico di rilevatore al primo concorrente in graduatoria, risultato vincitore della selezione in questione, 

anche al fine di consentire l’avvio delle attività di formazione. 

 

Di dare atto che: 

 in caso di rinuncia da parte del candidato risultato vincitore e/o negli altri casi previsti dalle norme, si 

procederà allo scorrimento della graduatoria; 

 il rapporto con il rilevatore verrà regolato da apposito contratto, da stipularsi ai sensi dell’art. 2222 

del codice civile, nella modalità di lavoro autonomo occasionale, secondo le indicazioni fornite 

dall’Istat; 

 

Di disporre la pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale nella 

sezione Bandi di concorso Amministrazione trasparente; 

 

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.toDott. Eugenio VITERBO 



 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

                                    

 

 

Colleretto Giacosa, 19/07/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to GIACOSA Carola 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 25/07/2019 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Colleretto Giacosa li 25/07/2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Li 25/07/2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Eugenio VITERBO 
 

 


